ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	12.02.2016 г.                                          № 26-рг

	г.Тулун

	О проведении  «горячей линии» на территории муниципального образования «Тулунский район»

В целях соблюдения требований
к розничной продаже алкогольной продукции, недопущения розничной продажи алкогольной продукции на прилегающих к школам территориях, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами  государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,    распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 29.01.2016 г. № 122-ср «О проведении горячей линии на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Организовать на территории муниципального образования «Тулунский район» с 15 февраля 2016 года по 14 марта 2016 года работу «горячей линии» по теме «Торгуют алкоголем рядом со школой – сообщи!» (далее – телефонная «горячая линия») по телефону 4-01-18 в рабочие дни с 8-00 час. до 12-00 час. и с 13-00 час. до 17-00 час.
2. Сектору торговли и лицензирования комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района (Карпенко Л. М.):

- обеспечить принятие соответствующих мер по обращению граждан, поступившим на телефонную «горячую линию», в рамках осуществления лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции на территории муниципального образования «Тулунский район» и взаимодействия с Межмуниципальным отделом МВД России «Тулунский» и Территориальным отделом Территориального управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

-  по итогам работы  телефонной  «горячей линии» проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области  в срок до 29 марта 2016 года.

  3.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района.
  4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО мэра  Тулунского                                                                                                                муниципального района                                                                          В.Н. Карпенко

Исполнитель:  _____________  Л. М. Карпенко

Согласовано:

Председатель комитета по экономике                                                 О. В. Молоцило

Начальник правового управления                                                        Р. Ю. Егорова

Руководитель аппарата администрации                                              С. В. Скурихин